barbæ apicem, ad partem dextram, erat lux ambiens: à barba autem & ulterius lux interna. Atque sic ex parte sinistra pariter pro fabrica partium vasalium internarum & externarum.

16. Sicut autem lumina hæc Nekudica extrinsecus radiabant à fovea pectoris Adam Kadmon usque ad finem pedum ejus: Sic lux illa nova interna (vid. supra hoc tit. §. 9. 10.) non tantum descendebat per medietatem inferiorem corporis Adamici; sed & regressa penetrabat structuram corporis, & istud Systema Nekudicum illustrabat. Id ipsum est quod in Tikkun. dicitur: Diaphragma quoddam est inter Coronam & causam causarum. Omne enim principium emanativum quatenus tale vocatur Causa causarum עליון העולמות. Corona autem hoc loco est Corona Nekudica.

17. Decem autem puncta Nekudica (quæ sunt hujus Systematis Sephiroth) extendebantur à scrobiculo pectoris Adam Kadmon usque ad finem pedum ejus, tali ordine quo non superinvestire dicitur וְאַתָּה: hoc tamen discrimine quod Seir locetur circumcirca; hic verò lux radicalis non reperiatur nisi in anterioribus Adam Kadmon; unde luminositas quædam tam ex luminum, quam ex vasorum Nekudicorum notionē diffunditur, qua Adam Kadmon per cætera quoque latera superinvestitur; eodem nempe modo qui expositus est Titulus de aurè naso & ore.

18. Coronæ ergo locus erat à fovea pectoris usque ad finem corporis. בְּנֵי autem seu Sapientia, Intelligentia, Scientia correspondebant tribus articulis prioribus נֶגֶד Adam Kadmon, quæ sunt superatio s. perennitas, gloria, fundamentum. Porro נֶגֶד seu Benignitas, Rigor, Pulchritudo correspondebant articulis mediis earundem נֶגֶד. Et נֶגֶד Nekudicæ correspondebant tribus articulis ultimis carundem. ibid.

19. Ex corpore Adam Kadmon autem prodibant tres luminum sp̄cies: una ex fovea pectoris, & duæ ex membro genitali, ex quo duæ transpirationes prouenibant. Quæ qui-

quidem tres debebant esse secundum tres Sephiroth superiores, quae participabant de luminibus aurium nasi & oris: quia autem aurium lux in patre & matre deficiebat, hinc & una transpiratio deficit, & duæ tantum restant ratione nasi & oris pro patre & matre; qui sicut supra sic & hic infra participabant. Septem inferiores autem non participabant nisi de partibus, quae infra barbae apicem, unde nullæ pro ipsis transpirationes seu halitus, quæ ipsas possent illuminare, sed halitus illis septem debiti prodibant per unguies pedum; & quamvis tantum septem reges dicantur mortui & eversi, quia tamen etiam in Patre & Matre confracta sunt posteriora vasorum nec minus etiam Corona aliquatenus violata est, quatenus ejusdem Cœlorum loco intraverant in Nîn ubi fractura locum habebat: hinc fracturarum denarius. Quæ omnia ex defectu lucis aurum superne.

20. Apparitio autem Sephirarum istarum Nekudicarum non eundem servabat ordinem, quem Akudicæ, ubi Malchuth primo prodibat; sed inversum, ita ut primo prodiret Corona in qua inclusæ erant reliquæ novem. Deinde prodibat Chochmah & in illa reliqua octo. Tertio Mater & in illa septem sequentes. Quartò exinde prodibant septem subsequentes singulæ:

21. Item alia hic est differentia. In Akudim enim primo prodibant lumina, quibus dcinde fiebant vasa: Sed in Nekudim primo prodibant decem vasa, unum sub alio: quæ fiebant ex intuitu oculi in tria lumina aurium, nasi & oris. Cum autem prodissent decem hæc vasa suoque loco aliud sub alio seorsim subsisterent: tunc & lumina prodibant, modo supra dicto, ita ut Corona novem subsequentes includeret, &c. donec Malchuth prodiret sola. Primum ergo Corona vas suum intrabat & in illa novem lumina sequentia. Luce autem Coronæ in vase suo persistente Chochmah inde exhibat cum octo subsequentibus in se inclusis, intrabatque vas suum. Ubi notan-

Ffff

dum

dum quod runcin Corona contigerit copula quædam; quia & inibi mas & fœmina reperiuntur, quâ copula seu congressu præcedente Chochmah prodibat. Nunquam enim statuuntur produci lumina nisi virtute alicujus congressus præcedanei, Et sic reliqua. Ibid. Vid. טנה א. אצל מות. סה. מלח. מות. נ. נוכבה ג' ניצחות ג'. נקורות Puncta. Vid. Soh. Breschith in pr. & 38, 152. 39, & 42, 161. Vajakhel 92, 368.

בריה *Vindicta fæderis*, appellatur Malchuth, quia Illa ulciscitur illum, qui profanat fœdus ejus; quia talis Duceum separat ab ea. Pr. 16, 28. cum quo unita erat perfœdus. Pard.

לך *Lucerna Domini*, appellatur Schechinah; quia tanquam lucerna & vasculum accipit lucem supernam à Tiphereth. Cum autem ardet coram Tiphereth, simul respectum Gebhurah involvit. Pard. vid. Soh. Mischnatim 45, 178. Trumah 74, 293.

נרד *Nardus*. Cant. 4, 14, est Jesod, juxta Soh. Achare ad loc. c.

רוח נטמה / **חיה** / **זיהה** Est abbreviatura vocum de quibus in voce פראפין de quibus in supernis ita philosophantur: Quælibet notio quadruplicem habet naturam, nempe vasa ab extra; Nephesh, Ruach, Neschamah, ab intra; נטמה לנטמה mens mentis ambiens; & אֲרִיךְ Anpin ambientis ambiens. Inter quas tertia quæ mens mentis dicitur, Proprionomine appellatur ה'ן & hæc provenit à Chochmah, juxta illud: Sapientia vivificat sapientem. Sicut etiam vox ע'ן qui pollet voci sapiens. Altera autem quæ ambientis ambiens est, vocatur ח'ן singularis, ad analogiam אֲרִיךְ Arich, qui quoniam propriè loquendo uxorem non habet ut personæ aliae propterea vocatur ט'ן singularis. Et in homine datur quidem vita interna, nempe Nephesh, Ruach, & Neschamah; ista autem lux non sufficit illuminando corpori materiali: unde

De opus habet Neschamā Neschamæ, quæ dicitur Chaijah extrinsecus ambiens illud. Cum enim Neschamah, quæ intra corpus est, habeat analogiam cum Immah matre; & Neschamah Neschamæ extrinsecus ambiens corresponeat Patri, unde nascitur analogia נֶשְׁמָה אֲנָכָה seu Patris & Matris, qui nunquam separantur: hinc lux interna Matri, quæ semper cupit uniri cum Patre transit per corpus materiale, & lumen suum ab extra quoque diffundens amplexatur Patrem. Et sic lux Patris perforando subintrat interiora. Et hac ratione corpus conservatur, quia undique illuminatur. Et ambiens hæc Neschamah Neschamæ, quæ vocatur Chaijah non tantum ambit totum hominem in genere, sed etiam singulas ejus partes ambiendo illuminat, juxta suos gradus, ita ut illa pars quæ Neschamah dicitur, illuminetur gradu Chajz Neschamico; Ruach gradu ejusdem Ruchico; & Nephesch gradu ejusdem Nepheschiko. Sed ambiens altera major, quæ Jechidah dicitur, quæ que ad notionem Arich accedit, non ambit per partes, & juxta gradus sed omnia circumdat æqualiter, omnibusque lucem aſ fundit sub notione Neschamæ: Eo quod ipsa secundum essentiam suam nullas habeat partes, sed tota sit ad instar Neschamæ, unde etiam Jechidah vocatur seu singularis, quia non nisi unam habet notionem, unâque gaudet æqualitate. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Adam Kadmon.

Hic tamen notandum, gradibus Chajz & Jechidæ, juxta alios etiam competere attributum interioritatis. Ibid.

Porrò notandum quod in hominem initio quidem venniant omnes gradus simul; postea tamen unus post alterum manifestetur seorsim: nempe Nephesch primò, deinde Ruach & sic porrò. Ibid. Sect. Haakudim.

אַלְבָן *Elevatus*, à quibusdam ad Tiphereth, ab aliis ad Keyther, in Sohar ad Binah refertur, quæ est supra Gebhuram, Pard.

אַלְבָן *Osculum*, est exsuscitatio Amoris inter Tipherethis

Fffff 2

& Mal-

& Malchuth. Inter Chochmah & Binah autem non dantur oscula. Oscula autem sunt adhæsio Spiritus cum spiritu. Pard.

נשׁם *Anima gradus superior, mens.* Hæc vox nudè posita refertur ad Binah, unde emittuntur Anima. Pard. vid. Soh. Bereschith 33, 129, 37, 147. Lechlecha 57, 227. Vajera 66, 261. Mikkez 111, 443. Vajechi 126, 502. 130, 516. Zav 13, 49. Mischpatim 43, seqq. Trumah 61. 571, 280. Vajakhel 92, 368. Achare 31, 122. Kedoschim 40, 157. Behaalothcha 73, 289. Schlachlecha 80, 318. Pinchas 112, 448. Ki teze 134, 135. Vide & supra **חוטם מלבכם**. n. 3.

רְבָד *Aquila*, & facies Aquilæ est Malchuth, juxta omnes, & juxta multa loca Sohar: Sed in Tikk. sæpe hoc nomen refertur ad Tiphereth, ut & in Sohar, Jethro ad Exod. 19, 4. Sed intelligitur Malchuth, quatenus elevata est in Tiphereth, ubi locus ejus Pr. 30, 19. Alibi tamen & Binah vocatur Aquila magna alata; & alia ejus sex Sephiroth. Pard.

דְּכִידָע [connectitur cum **מלכיות**.] Dicitur aliquoties ultima Sephirarum Nescher virentium *decidua*, quia Illa quandoque dives est, omnibusque bonis repleta, dum justitiam operatur Israël; tunc enim ab universis altitudinibus supernis omnifariam inundationem, immanationem, benedictionem misericordiam, gratiamque in hanc petrahit, ab universis (inquam) Sephiris, quæ hac superiores existunt. Sed cum à viis Altissimi retrò se transferunt, tunc metrum hoc egenum est, & tenueratque humile veluti hortus aquarum penuria labefans: ita ut quasi folia ipsi decidant, similisque sit arbori cuius *decidua* fructus; atque tunc miseri etiam passim sunt Israëlitæ, & in opprobriis conviciaque vergunt. Cum enim à superis commensuratio hæc quicquam devesci, transglutireque nequit, nec aliiquid in Israël ipsa depromere transfundereque potest: & Nescher tunc vocatur, quod idem dictione sonat, quod arbor cuius decidunt fructus. Mysterium autem in eo later, quod Schechinah propriè in Terra locum habeat, juxta illud

illud Jesch. 66, 1. Terra Scabellum pedum meorum. Cum itaque cohabitans gloria influxum accipit à stagnis supernis, tunc vocatur cisterna seu congregatio aquarum : cum autem nullam accipit Benedictionem, Arida vocatur, juxta illud Gen. 1, 10. & vocavit Deus aridam Terram, congregationemq; aquarum appellavit mare. Cum igitur Arida est mensura ista atque egena ; tunc egeni, sticulosi atque esurientes existunt Israëlitæ, ab ea que non secus quam ab arboris trunco cadunt ut folia. Interdum enim dimensio ista opibus profluit, aliquando egens diminutaque jacet, plena quandoque, exhausta nonnquam. Et hoc pertinet etiam illud Deut. 32, 11. Quemadmodum ḥוֹן aquila (à pennarum lapsu sic vocata) suum concitat nidum & super pullos volitat. Cumque ad pœnitentiam convertuntur Israëlitæ, tunc Eam in pristinum statum reducunt, renovantque tanquam Aquilam : ut in illam supernæ piscinæ canales redintegrati destillent, quibus undique locupletissimè repleta, denuo vires resumit, juxta illud Ps. 103, 5. qui ad saturitatem ornatui tuo bonum tribuit, renovabitur veluti Aquila pueritia tua. Hanc dimensionem Nescher : i.e. Aquila dictam magna alatarum aquilarum turmia concomitatur, quæ Merca vœ seu Vehicula Aquilæ vocitantur. Hæ omnes protegunt Israëlitas, extensisque super eosdem alis, à multis malis custodiunt. Ethæc Aquila cum reliquis turmis suis, super Israëlitis in Ægypto ferebatur, eosque ab onere educebat, juxta illud Exod. 19, 4. vos vidistis quid feci in Ægypto, & vos super Aquilarum alas portavi. Et harum turmarum, quæ quadrigæ vocitantur aquilæ, plenitudō & præstantia, plenitudinem & præstantiam Israëlis in Lege & mandatis, sicut & earundem dimisitio, Israëlitarum ab his recessum consequitur.

Schaare Orah, sub Adonai. [Sequitur ט' נתי' בות]

Semita, triginta duæ; referuntur ad Chochmah, quæ vocantur פְּלִיאָר quia sunt occultæ & obiectæ. Suntque canales occulti. Ipsa autem Chochmah in Raja Meh. vocatur

Semita altissima omnium, complectens omnes, ad quam reser-
rendus sit locus Ijobh 28, 7. & à qua reliquæ semitez influxum
hauriant. Pard. Tr. 23. c. 14.

D Samech.

IN Libro Temunah natura spiritualis hujus literæ refertur ad Malchuth, quæ undiquaque clausa est, Psal. 125, 2. ne ingrediantur Cortices, eamque contaminent, Jesch. 52, 1. Dominum ejus autem dicitur esse sub hora Veneris. Juxta alium Schechinah hujus literæ nomen habet, quia est vicina literæ Nun, i.e. gradui Tiphereth, quæ etiam ad Samech suam obvertit faciem. Alius eandem refert ad Gedulah, quæ fulciat suprema & ima. In Sohar S. Trumah refertur ad Binah, quatenus elevatur supra liberos & absconditur intra tres summas, nec influxum emittit. Ibi autem augmentum assumit, ut fulciat cadentes, quæ sunt Tiphereth, Jesod, Malchuth; juxta Psal. 145, 14. Sed Sejt Breschith refertur ad Malchuth, hinc in tota historia creationis non occurrit, nisi cum dicitur Gen. 2, 21. וְיָצַא וְיָבֹא & clausit: Tiphereth enim fulcitur à Malchuth & contra; & de ambabus intelligendus est locus Ps. 111, 8. Loca autem ista sic conciliari possunt, quod duæ Personæ suffulciuntur per influxum Binah; & illuc usque elevantur. Pard. Tr. 27. c. 18.

סֵכֶן סֵכֶן Senex inter Senes. In Tikk. ad Chochmah; in Sohar ad Kether refertur: est autem notio rei occultæ; denotatque quod Chochmah occultetur in Kether, ubi fundatum senii. Binah autem vocatur vetula vetularum, quatenus est Ipsa occultatur in Kether & Chochmah. Pard.

סִבְתָּה כָּause Causa Causarum, est Kether, Pard. Tr. 23. c. 15. & Tr. 3. ubi exponitur differentia, quæ est inter terminos Causa Causarum, & Causa omnium Causarum.

בְּגַזְחָה סְמָךְ it. טְנַחֲתָא it. חֹוֹטָם it. אָנוֹנִים it. מְלִיָּה it. נִצְׁוֹזֶת 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18.

סְגָלָה *Peculium; bonum singulare.* In Sohar, Trumah, ad Ps. 135, 4. Malchuth vocatur bonum peculiare gradus Tiphereth; procul dubio, quia ille in Eam colligit omnem influxum suum. Forte & propterea sic vocatur, quia per Tiphereth suationem habet à Sægol, qui sunt tres Patres; vel à Sægolta, quae sunt tres supremæ. Pard. l.c.

סְגָר וּסְנִים *Ordo temporum*, sunt Tiphereth, tanquam dies; & Malchuth, tanquam Nox; in quibus comprehenditur omnis temporis natura. Pard.

סְגָר Secretum; ita vocatur justus; quia natura secreti est ad interiora colligi; Justus autem omnem influentiam ad intima sua colligit, & abhinc illa emittitur in Malchuth. Equipollent autem סְגָר & יְהִי; vinum, reconditum nempe in botris. Pard. vid. Soh. Beschallach 25, 98. Pinchas 100, 397, 117, 465. Mischpatim 44, 315.

סְכָה Tabernaculum, tugurium. Hæc vox quandoque refertur ad Malchuth: quandoque resolvitur in סְמָךְ, qui est numerus Tetragrammati; & סְמָךְ, qui est numerus ארָנִי; & ambo sunt סְכָה 91. denotat igitur hæc vox unionem Tiphereth & Malchuth, iugta hunc literarum nexum, אָדָר וּנוֹן. Et quia in statu hoc unionis subintrant in thalamum & elevantur in Binah, sub mysterio 6. extremitatum in Ipsiæ reconditarum, hinc hoc ipsum nomen סְכָה quandoque etiam ad Binah referetur. Et in Tikkunim Binah dicitur appellari **סְכָה טְלִיכָה** Tu-gurium pacis, quia superintegrit gradum, qui Pax dicitur, i. e. Tiphereth. Pard. vid. Soh. Bresch. 33, 129, 43, 372. Æmor 50, 198, 51, 201. Pinchas 119, 475. Tezavveh 81, 324.

סְמָךְ Equus. Vid. Soh. Bo 19, 74. Æmor 43, 171.

סְמָךְ Finis. In Tikk. hæc vox refertur ad Justum, quia iste est terminus Systematis Aziluth, quando Malchuth, ob dismissionem

nutionem descendit: quæ extra casum diminutio idem systema terminat. Pard. vid. Soh. Pinchas 120, 477.

סָחָרָה Negosiaatrix. Sic vocatur Chochmah; quando manifestatur in Binah; quia per illam quasi venales & in publicum expositæ sunt atque conditæ omnes creaturæ Ps. 104, 24. vel, si à crenndando fiat applicatio, quia ambit totum ambitum Binah. Pard.

סְמִינָה Luna, est cognomen Malchuth, quia aliquando plena est, aliquando diminuta. Pard. vid. 77v.

סְוִיכָא Adbasio, Adharenz, Princeps. Sic in Raja Meh. appellatur Klippah, quando adhæret Schicchina; & judicium exponcit ob peccata Israëlitarum: atque tunc illa fit Domina, juxta Pr. 30, 23. Conf. Dan. 6, 2. Pard. vid. Soh. Zav. 12, 46. Se Pinchas 105, 417.

סְלִיְנָה Canistrum, est Malchuth, receptaculum totius Aziluth; Pard.

סֶלָה Selah. In Sohar, Vajikraad Ps. 32, 5. sic reperimus: **סֶלֶת in supernis est locus , ubi Antiquus Sanctus commoratur.** Antiquus Sanctus autem est Chochmah, & locus ejus Binah: per Selah ergo denotatur Binah, quatenus unita est cum Chochmah. Pard. l.c.

סְלִילָה Condonatio, remissio. R. Moschek ad Tiphereth, ob misericordiam; Alius ad Coronam refert; quia in die Expiationum fit remissio per Coronam, quæ influit in illum: quam ob causam etiam ad Tiphereth referri posset. Natural autem Remissionis in eo consistit; quod peccatum vitiet & offuscat Lucem Sephirarum; cum autem prædominatur, qui remittit, tunc lucem suam restaurat, & illuminat locum illum, cui condonandum. Pard.

סְלָה Scala. In Sohar, Vajeze, 87. sic vocatur Justus; qui consistit in terra, i.e. Malchuth & pertingit usque ad coelum, i.e. Tiphereth. Sed in Raja Meh. Scala vocatur Tiphereth; quia in eâ ascendit Malchuth, & membra usque ad Infinitum. Sed res

res est una & eadem, quia corpus & fœdus habentur pro uno.
Pard. vid. Soh. Vajikra 7, 27.

שְׁלֵמָה Petra. Vide Sohar Pinchas 105, 420. Ki teze 136,
541.

תְּלִבָּה pollen, vocatur Malchuth, cum depurata est ab o-
mnibus surfuribus corticum, & ascendere cupit in unionem
inter Brachia mundi: atque tunc vocatur mixta oleo bono,
Lev. 7, 10. per justum, &c. sic reperimus in Raja Meli. & in So-
har Vajechi ad Gen. 49, 27. Pard.

סָמָאֵל Samaël, vid. supra p. 417. n. 47. & Soh. Breschith
26, 101. Schophetim 132, 528.

סְנֶרְלָה Sandalium, est Sandalphon, qui est sandalium τοῦ Ti-
phereth, quando Malchuth induita est calceo Metatrone, at-
que tunc unio non est perfecta, cum quilibet proprio gaudet
vestitu. Pard. vid. Soh. Ki Teze 136, 544.

סְנֶדְרִי בָּרוֹלָה וּקְטָנָה Synedrium magnum & parvum. Il-
lud est in Binah & manifestatur in Tiphereth. Nam 70. asse-
sores Synedrii sunt 70. rami Tipheretici, i.e. septem Sephiroth,
singulæ constantes è decade; Moses autem qui est in Daath est
71. & tota Universitas constituit numerum 72. Synedrium
autem parvum est in Malchuth, quia ibi est **לְסִכְתַּת הַגּוֹיִם** Con-
clave cæsum. Quandoque tamen magnum refertur ad Gedu-
lah, & parvum ad Gebhurah. Pard. vid. Soh. Vajikra 9, 33. Scho-
phetim 133, 527.

סְנוּרָה Convivium, magnum refertur ad Binah, tanquam
He magnum; & parvum ad Malchuth, tanquam He parvum.
Pard. Soh. Bresch. 9, 38. Toledoth 81, 321. Trumah 68, 272.
& 75, 297. Vajikra 3, 9.

תָּרָגְּנָה Turbo, procella, tempestas, denotat rigorem iudicii ve-
hementem: & aliquando pertinet ad interna, & est ex attri-
butis Malchuth; In Ijobh 38, 1. c. 40, 1. aliquando ad externa ut
Ijob. 9, 17. Jon. 1, 11. 13. Pard.

סְפִירָה Sephiroth, Numerationes. Vid. Soh. Jethro 37,
Gggg 146.

146. Ki Tissa 82, 328. Vide & אָבָא וְאַמָּה it. פִּנְךִּי it. מְלֹכִים it. קָרְבָּן it. צָרָה it. כְּלֵים 5. it. אַצְלָל.

ספִּירָה הַעֲמָדָה Numeratio ab oblatione Manipuli, Lev. 23, 15.

In Tikk. refertur ad Malchuth, quia in ea numerantur septem dies, quae sunt Septem hebdomades, dies 49. Pard. vid. Soh. Ämmer 47, 184.

סְפִּירָה Liber. Vide Sohar Vajeze 88, 351. Breschith 29, 114 & 19, 75. De Libro Jezirah ib. Siphra de Zeniutha ibid. Vajechi 119, 473. Beschallach 25, 98. 31, 123. Jethro 34, 134. Trumah 61, 241. Vajakhel 68, 350. f. f. 92. seq. Pekude 111, 441. Naso 64, 253.

סְפִּירָה הַחַיִּים Liber vita: in Tikk. sic nominatur Iustus, respectum habens ad Binah. Hac enim vitam accipit à Chochmali tanquam scaturagine vitae, & eandem transfundit in Iustum; ibi autem manifestatur, tanquam res quædam prescriptum in libro determinata. Pard.

סְפִּירָה הַחַיִּים Liber vita. [Conne]ctitur cum אֶחָד הַחַיִּים] Ultima Sephirarum Liber vita vocatur, qui cellarium est, in quo ab altiori vita, quæ vita futuri seculi dicitur, per יְהָוָה Deum vivum, vita diffunditur. Et ipsa se habet libri instar qui ad scripturam contexitur: sic enim omnes tam vitae, quam interitus haec superum in se pietas scriptasque suscipit formas, prout dicitur Deut. 32, 39. Ego interimo & vivitico, & scriptum est; Jes. 4, 3. quicunque adscribitur vita in Jerusalem: nam & haec Jerusalem dicitur, quemadmodum latius pandunt ea quæ traduntur in mensura El-Chai. Schaare Orah sub Adonai. [Sequitur.]

סְפִּירָה תּוֹרָה Liber Legis. Vid. תְּנַךְ n. 6. Sic autem vocatur Tiphereth, dum continet omnia 613, pracepta; nempe 248. affirmativa, respectu Gedulah; & 365. negativa, respectu Gebhurah: sed Receptaculum ejus est Binah, vid. Sohar ad locum Pr. 18, 10. Et ex hoc receptaculo intimo prodit, & usabitur cum uxore, juxta Gen. 2, 24. Pard.

סִפְר מַלְכֹתָה הַ בֵּלֶר *Liber bellorum Domini*, appellatur Hod,
quia abhinc prodeunt Bella ex parte Gebhurah. Pard.

בָּיִן.

N Libro Temunah, fundamento hujus Literæ refertur ad Jesod; cui applicatur locus Ps. 33, 18. & Deut. 33, 28. Et figura ejus repræsentare dicitur literas Nun, Sain, Vav, quasi, quod Jesod influxum accipiat à Binah, per Nezach & Tiphereth. Dominum ejus autem dicitur esse sub hora Mercurii, quia sicut hic supra Lunam, ita Jesod supra Malchuth. Et quantum è Sohar colligitur, hæc litera ad Jesod pertinet; & huc applicatur Pr. 22, 9. Jesch. 3, 10. Pr. 10, 6. Pard. Tr. 27. c. 19.

בָּיִן *Vide* מִצְוֹתָה מִצְחָה מִתְנָחָה. 11. 12. 43. 14. 16. 17. 18.

בָּעֵבָד *Nubes, densitas*, est חֲסָר, sensu, & numero, & huc refertur locus Ex. 19, 9. & Jesch. 19, 1. & huc pertinent בָּעֵבָד 72. pontes. Pard.

בָּעֵבָד *Servus*; refertur ad Malchuth, in Soh. Kedoshim; quia David vocatur servus Jesch. 43, 10. In Tikk. autem omnia ad hanc radicem pertinentia, referuntur ad Metatron; cuius respectu homo fit ut servus. Pard. vid. Soh. Breschith 43, 172. Chaje Sarah 76, 304. Vajeschebh. 102, 409. Mischpatim 43, 169. 47, 188. Vajakhel 91, 361. Zav 13, 49. Kedoshim 38, 145. Behar 53, 209. 54, 214. sq. Balak 90, 360. Pinchas 99, 395. Aethchannan 127, 507.

בָּעֵבָד הַלְּיָדִים *Servitium Levitarum*; In Soh. Pekude, sic vocatur Binah, ob *Cantica*. Alibi hoc nomen refertur ad Malchuth, quia Levitæ portabant Tabernaculum. Pard.

בָּעֵבָד סְפָרָה, círculus. In Aziluth duæ inveniuntur notio-
nes, Sphericum & rectilineum. Primo enim omnia Lumina
in Vacuum primum emanantia sunt Sphaerica, una sc. Sphæ-
ra intra aliam; e.g. Lux Numerationis Kether seu Coronæ erat

Sphæra prima; intra hanc Sphæra secunda, quæ erat Numeratio Chochmah seu Sapientia, atque sic reliquæ usque ad finem Decadis; quæ sunt decem Sephiroth seu Numerationes et A-rich Anpin seu Longanimi. Intra has decem Sphæræ aliae, quæ sunt decem Sephiroth seu Numerationes et Abba, seu Patris. Post in odum intra has decem aliae, quæ sunt Numerationes et Imma seu Matris, & sic porro, per omnes partes Aziluthicas. Ez Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon.

Hæc notio Sphærica non consistit nisi ex luce primitus compressa ad coque habet notionem צפַנָה, seu animæ infimæ ibid. Vid. תְּחִזֵּקָה אֶת־בְּנֵי־צֹר. מִקְרָא בְּלִשָּׁה מִקְדָּשׁ. I.

בִּנָּה Circularis, dicitur Binah, velut Samech, quando est superiorius; sed quando ut Mater incubat super pullis quadrata esse judicatur ut Mem finale. Pard.

בְּרִית Vitulus respectum habet ad Gebhiurah; & Malchuth ad Gebhurah respiciens, tauri & vitulæ notiones admittit; ut & Virtutes judicariæ. Pard. vid. Soh. Breschith 37. 145. Ki Tissa 84, 334-85, 338. & f. 106, sq. Conf. Vajigga ch 14, sqq. Vajera 72, 287.

בְּרִית Usque; in Sohar Sect. Vajechi, hæc particula refertur ad Malchuth; forte, quia illuc usque pertingit Aziluth, nec ultra. Sed Sect. Breschith eadem ad Jesod refertur, quia illuc usque pertingit Aziluth masculina. Eadem appellatio & ad Tiphereth refertur, & ad Binah. Pard. & Sohar Pinchas 109, 436. Vazera 10, 38.

בְּרִית Conventus: in Soh. Vajeze sic vocatur Malchuth; quia ibi conveniunt Meridies, Septentrio & Oriens; i.e. Gedulah, Gebhurah, Tiphereth. Ethuc refertur locus Ps. 132, 12. ubi vox יְרוּחָם habet significationem conventus. Pard.

בְּרִית Testimonium. Hæc vox habet significationem uni- endi, conciliandi, combinandi, quasi diceretur רְזִוָּת cogni- tio. Refertur autem ad Tiphereth & Jesod: Nam Justus est

נְוָרֶה inter Tiphereth & Malchuth ; sicut Tiphereth inter Chochmah & Binah. Pard. vid. Soh. Pekude 99, 396. Achare 35, 140. Bammidbar 57, 228. Vajechi 120. Schophetim 132, 526. Iq.

לְוָלַיְתָא Voluptas, Locus Deliciarum: fundamentaliter pertinet ad Coronam summam. Tikk. Sed per accommodationem etiam ad Chochmah & Binah refertur; sed magis tamen ad Islam. Tikk. ad Gen. 2, 10. ubi & allegatur Ps. 36, 9. Designat autem occultum quid, ad sensum Jelch. 64, 3. Binah autem Eden tantum dicitur, respectu fluvii defluentis ab ipsa, qui est Tiphereth. Et in Soh. Vaj. ad Gen. 49, 26. tunc dicitur obtinere nomen Eden, quando omnes Sephiræ in debita sunt unione: i.e. Sephiris inferioribus non competere nomen hoc, nisi quando inter se in vicem delectantur, ob influxum capit. Pard.

In Sch. Orah Nom. 9. post נְאָרֶת, hoc pertinent sequentia:

לְוָלַיְתָא Voluptas. Hoc nomine Lex nonam Sephiram, ab imis ascendendo, appellat; quasi diceretur initium emissæ cogitationis; & fons per quem à superno diadematæ manant ac deflunt omnes Sephiroth, & adeò cuncta alia. Nam vox **לְוָלַיְתָא** habet significationem scaturiginis, unde aliquid promanat, juxta Gen. 2, 10. Et fluvius exit de Eden ad irrigandum hortum: unde Sarah Gen. 18, 12. dicebat: Postquam fecui, erit mihi נְרָעָה, quia nimirum in ipsa cessaverat scaturigo seminalis. In loco Gen. 2, 10. autem Fluvius prudentiam designat; sapientiam tanquam scaturiginem è Corona summa bullientem, Eden; hortus, Regnum, quem cæteris intercedentibus sex irrigat prudentia, prout ostendit litera Vav, inter duo Hehin Tetragrammati. Sub Malchuth autem est Mundus separationis, qui dividitur in quatuor capita, quæ sunt 4 exercitus Schechinæ, divisæ à mundo unitatis, quæ sunt 4 literæ Tetragrammati in unione. Hic disquirendum super loco Gen. 2, 8. Et plantavit Deus hortum in Eden ab Oriente: Nimirum si verum est, quod subintelligatur Mundus Corona, quod est mysterium mundi

Cogitationis vel Ideæ, quem nullus unquam vidit oculus; quomodo dicitur, quod ibidem plantatus sit hortus? Ad hæc jam responderunt majores Tr. Brachos c. 5. Dixit R. Jehoschua F. Levi: quid hoc est: *Oculus non vidit?* Jesch. 64, 4. hoc est, *Vitrum aslervatum in uis à sextiduo creationis.* R. Sch. F. L. dixit: est Eden; seu Locus deliciarum, quem nullus unquam vidit oculus. At quomodo Adam incoluit hortum, si hortus iste est Eden? Nimirum diversa sunt Eden, & hortus: unde cum dicitur: *Et plantauit Deus hortum, &c.* Sertus est plantavit radices horti, seu Sephiræ Malchuth, *in Eden*, quod est principium cogitationis, juxta illud: Chochmah in principio, Chochmah in fine; quia omnia unum sunt. Ita igitur se habet plantationis: plantationes He ultimi Tetragrammatici progrediuntur in literam Vav, & inde extenduntur & procedunt usque ad He primum: ibi autem suctionem habent à litera Jod; quæ est Eden. Unde autem hæc omnia proveniunt à Kedem; qui est apex literæ Jod. Beatus ille, qui meditationem institueret potest super Kedem, in mysterio plantationis horti, nempe à Malchuth usque ad Chochmah; hoc enim est mysterium unionis perfectæ atque veræ Jesch. 60, 21. Sed videtur & ex alio dicto, nimirum Jechesk. 28, 13. probari, quod Eden sit hortus. Verum enim verò חַרְמָן Chiram Rex Tyri dissolverat nexum Sephirarum, & ascenderat in initium Cogitationis vel Ideæ, quæ est Eden, mysterium occultum latens Gen. 36, 31. quasi diceretur illum produisse usque ad radices plantationum horti. Hæc autem plantationis horti in Eden etiam inquitur Ps. 36, 9. Et nota, quod detur Eden quoque intimior, quæ est Scaturigo Scaturiginis, nempe Kether, infinitæ profunditatis, ita tamen ut omnia perfecte cohaereant & unita sint. Hæc ibi sub finem cap.

תְּאַלְפָנָן Voluptas. Gen. 18, 12. est Malchuth, quando repletur influxu & eudociâ ab Eden superno. Et resolvitur in תְּאַלְפָנָן Oblectatio Domini. vid. Sol. Chukkath. 37, 347. Pard.

Jugum Regni cælorum. Vid. Sohar Zav.
12, 48. Behar 53, 209.

שְׁלִיחָה *Affensus, comm. Holocausta;* Sic vocatur Malchuth quatenus cum Tiphereth ascendit in Binah. Pard. vid. Soh. Pekude 107. sq. Pinchas 115, 458. Breschith 21, 82. f. 15, 62. Behar in pr. 52, 208. Pinchas 119, seqq. ubi multa. Noach ad Levit. 1, 3.

נַעֲרָה *Adolescens, in Raj. Meh. referunt ad Malchuth, ut
נַעֲרָה, ob ministerium. Sicut & נַעֲרָה quod idem est ac נְעָרָה
puella eadem Malchuth vocatur, quia est puella pulchra virgo, cui
spes est ut ducatur à marito post Redemptionem. Deinde Je-
sus vocatur.*

עוֹלָם חַנְשָׁמָוֶת *Mundus vel Systema Animarum, quia hæc
est arbor à qua devolant animæ in Schechinam, nempe per u-
nitionem. Tiphereth autem vocatur*

עוֹלָם הַכְּנִין *Systema structure, quia continet sex membra.
Pard. vid. Soh. Vaæra 10, 38. Trumah 59, 235. Tezâveh. 80;
319. Naso 69, 274. Schlachlecha 76, 303. Plerumque ta-
men habet notionem Systematis; unde in Aziluth infi-
nitæ dicuntur esse species עַלְמָוֶת seu systematum. Etz Chai-
jim, Tr. Ozaroth Chajim Sect. Adam Kadmon. Vid. פָּאֵל ic.
בְּנֵי כְּנִין 3. נִגְזָרָה מִלְחָמָה בְּנֵי חֶלְבָּה 1.*

עוֹלָם הַבָּא *Systema veniens. Duo sunt seculi, hoc præ-
fens; & quod venit, nempe Binah, Jobel. Et hæc dicitur. עַלְמָוֶת
exsignificatione occultandū, ob sex extremitates, quæ in ipsā
occultantur. Veniens autem dicitur, quia semper venit, & im-
fluxus ejus nunquam impeditur; unde non dicitur, quod ven-
turum est, sed, quod venit. Sed & Malchuth vocatur עַלְמָה sys-
tema & compositum quoddam, quatenus continet septem
lucernas, vel Sephiras. Et proper duo hæc systemata dicitur
עַלְמָוֶת וְעַלְמָה de seculo in seculum, seu de systemate in
systema. Et inter duo hæc systemata applicatur systema me-
dianum, quæ sunt ipsa sex membra, cui tamen non tribuitur*

nomēן סְלָוִי. Malchuth autem vocatur מַלְכָּה seculum, vel systema hoc; quia non continuum habet influxum, ut systema quod semper venit, sed aliquando influxu caret; & nihil continet, nisi quod coram nobis adeat, donec aliquando ultiorem influentiam accipiat. In Tikkunim autem Olam habadicitur Tiphereth, quarenus nempe cum Binah connectitur & est fluvius inde promanans. Porro Binah etiam dicitur

זְנוּם רְחִים Systema vita, quia possidet vitam supernam, quæ in Chochmeh, eamque demittit. Eadem quoque vocatur

שְׁוֹלֵם הַתְּבִילָה Systema intellectus, quatenus accipit vim intelligendi ab intellectu superno, i.e. Chochmah.

זְנוּם הַבָּא Seculum veniens. Prudentiae metrum seculum veniens nonnunquam vocatur. Et quia Eadem Binah etiam vocatur נֶפֶרְתִּים Expiationes, & continet mysterium vita; hinc die Expiationum precanur: Adscribe nos in vitam, consigna nos in Libro vita, nimirum in ista Sephirâ. Ratio ergo, (quam multi quæsilverunt,) quare ab Anni Exordio usque ad Diem Expiationum sic precemur hæc est, ut digni evadamus qui mundi simus à peccatis, & scribamur in Libro Justorum, ad Mundum Vitæ, qui est seculum veniens; sive vivamus per illum annum, sive moriamur. Et hic est Liber vita de quo Jesch. 4,3. In aliis autem precibus oramus, ut per illum annum superstites simus in vita bona, nec moriamur; quod & rogamus in reliquis festis & neomeniis. Sed dum oramus: Memento nostri ad vitam; & scribe nos in libro vita; nimir. festo novi anni & expiationum; nihil intendimus aliud, nisi ut numeremur inter cœtus justorum, qui digni sunt vitâ seculi venientis. Et hoc pertinet illud, quod dixerunt majores: Tres Libros aperiri die novi anni: unum perfectè Justorum; alterum perfectè impiorum; & tertium eorū qui medio modo se habent. Et quia hæc Sephirah est Systema Vitæ, hinc vocatur seculum veniens; idque propter ea, quia inde, sine ullâ intercapidine, venit, & locu-

locuples erumpit defluxus, omni die, tempore & horâ; juxta Gen. 2, 10. ubi vox *exit*, infert continuum fluxum & omni cessatione carentem. Et quamvis hominum delictis benedictionem ejus quandoque revocari statuamus; non eam tamen funditus contrahi censemus, sed guttatum, ne tota mundi ruat structura, & undique irruat desolatio, eam per extenuos destillare meatus afferimus. Non aliter, ac si canales quidam fissi & confracti sint, ut aqua undique per fissuras dilabatur, ad loca indebita; de quibus Proy. 30, 23. Unde etiam intelligi potest, quare Terra Israël omnino; terra autem Gentium non usque adeò desolatae sint: cum tamen Terra Israëlis fundamentum benedictionum sit & reliquæ Regiones per illam benedictionem accipient Gen. 28, 14. Ijob 5, 10. Quia nimur ob fissuras canalium, aquæ huc exstlicant, unde terris gentium benedictio est. At cum justis operibus se exornant mundani, summa bonorum largitate lætatur orbis, superna passim & ima plaudit machina, quæ fausta nimis. & lospes existens affatim denique felix evadit. Hæc ibi: & sequitur טוֹפֵר גַּדְלָה.

תְּמִימָן Profundum sc. Cogitationis. Commensuratio nona decadis Sephirothicæ ab imis ascendendo ita aliquando dicitur. Ne putes autem, hac voce *humile* aliquid & *depressum* intelligi, sed תְּמִימָן denotat rem occultam & tam remotam, quæ attingi nequeat Eccl. 7, 25. hinc etiam dicitur Pl. 130, 1. *De profundis clamavi*, i. e. de profundo cogitationis meæ; vel de profundo Beneplaciti, quæ est litera prima Tetragrammati, quæ etiam dicitur litera cogitationis. Et hoc pertinent loca Pl. 92, 6. Profunda nimis sunt cogitationes tuae, & Ijob 12, 22. Dan. 2, 22. Schaare Orah Tr. 9, post רְצִין & sequitur מְחַשְׁבָּרָה. In Libro Jezirah autem omnes Sephiroth dicuntur טְמִימָן vid. Pard. Tr. 3. c. 4.

עִימָּר Manipulus; sic in Tikk. dicitur Binah, ob significacionem colligendi & colligandi; quia Binah in se continet tres primas. Pard. Tr. 3. c. 4. H h h h נְגָן

אַתְּ Delicia. Vid. Soh. Breschith 34, 133. Pekude 113,
453. Naso 68, 269.

עֲבֵד Avis. In Tikk. Jesod vocatur *Avis cali*, quia servit
gradui Tiphereth; sicut Metatron dicitur Avis respectu Mal-
chuth, cui servit. Pard. vid. Soh. Bresch. 31, 124. 34, 134. Sche-
minim 18, 69.

תְּבִיוֹ Hinnulus. Sic vocatur Tiphereth in Soh. Bresch. ad
Gen. 2, 22. quatenus suctionem habet à duabus cervis super-
nis, i. e. Gedulah & Gebhurah, prævalente porestate rigorosa.
Unde & Malchuth respectu Tiphereth eodem appellatur no-
mine. Pard.

פְּלִי Faciens mirabile, Ex. 15, 11. est Tiphereth re-
spectum habens ad Kether, cui est nomen נֶפֶל, quod est נֶפֶל.
Pard. ē Tikkuri.

וּRobustus, acer; refertur ad Gebhurah. Soh. Vajechi ad
Jud. 14, 14. Tezavveh 80, 317. sq. Beschallach 26, 102.

וּRobur est Tiphereth, quatenus continet 70. ramos, &
septem Sephirus. Sed **וּRobur** ejus, juxta Tikk. est Binah,
Jesch. 62, 8. ubi per brachium intelligitur Gebhurah. Pard.
vid. Vajechi 124, 492. Vaethchannan 126, 501. Vajikra 11, 42.
Schemini 18.

עַצְרָת עַצְמָת Corona, Corolla; Sic vocatur Malchuth, quan-
do ascendit usque ad Kether; ibi enim existens est Corona su-
per Caput mariti sui; item super Caput justi, it. Corona Libri
Legis. Pard. Conf. Soh. Schemini 16, 62.

'Est abbr. Vocabum פְּנִים נָעָם Antiquus dierum.

וּ'בָרָה Fœtura, status imprægnationis seu gestationis in u-
tero seu Embryonis. 3. Vid. יְמִין אֶנְפָּרָה 2. 3. 4. 5. 1. 12. 13. 14.
seqq. 19. Ibi §. nempe 19. dicitur quod in נִין sint tres notio-
nes nempe lumina, scintillæ & vasa: quæ omnes sint ingressæ
in Uterum Binæ, ut ibi componerentur, & jungerentur atque
formarentur per Ibbur seu gestationem in Utero. Jam ergo
dicendum de loco ubi collecta fuerint tres istæ notiones. Hic
locus.

Iocus est triplex: Primo ubi incipit Jesod Binæ supernæ quatenus separata est à Tebhunah. Secundo ubi incipit Jesod Tebhunæ. Tertiò ubi Pedes Binæ Capiti Tebhunæ inseruntur. Quamvis enim Binah & Tebhuna tunc sint Persona una, nihilominus tamen vestigium istorum locorum ibidem semper remanet (vid. י' ט' ר' 1.) Illum ergo locum ubi fuerat Jesod Binæ occuparunt lumina: Locum autem insertionis supradictæ scintillæ: tandem locum Jesod Tebhunæ occuparunt vasa. Et iste est Ibbur Matris. Vid. י' ט' ר' 25.

2. Tempus autem quo formantur tres istæ notiones non est æquale: Lumina enim non manent in statu Ibbur nisi septem menses. Et tunc formatio eorum consummata est. Scintillæ autem perficiuntur novem Mensibus: & vasa mensibus duodecim. Et sic triplex etiam est Tempus Uteri gestationis in mundo, nempe septimestre, novimestre & Mensium duodecimi: sicut & in Gemara occurrit Exemplum mulieris, quæ uterum gestavit duodecim menses.

3. Quamvis autem Lumina non plenè perficiantur nisi absolutis Mensibus septem: perfici tamen incipiunt sub initium Mensis septimi. Primo enim Mense aliquantulum de illis formatur; quod tunc intrat in vasa, & sic porrò. Ita ut mense septimo omnia in vasa ingressa sint. Et ita se res quoque habet cum scintillis, quæ mense nono perfectè subierunt vasa: ubi deinceps relinquuntur usque ad finem mensis duo, decimi, ubi & vasorum notio absolvitur. Et tunc nascitur infants, proditque in locum suum debitum.

4. Primis ergo tribus diebus, quod vocatur tempus coactionis, aliquantulum de luminibus & aliquantulum de scintillis in vasa intrare incipit. Nam lumina hæc scintillæque ac vasa sibi invicem inseruntur, ita ut terrena ternis insint: & superinvestiunt י' ט' ר' NN: Ubi deinde Pater eadem superintegrit atque vestit à latere dextro, & Mater à latere sinistro. Unde dimidia eorum pars intra Patrem & dimidia intra Ma-

trem consistit. Pater autem illa omnia Matri tradit triduo
hoc coalitionis. Causa enim quare confracta fuerant primi-
tus, hæc saltem fuit, quod separata fuerint & prodierint supra
sele invicem, & non ordine linearum. Unde natura restitu-
tionis eorum in eo consistit ut invicem jungerentur donec
consisterent ordine linearum, quarum alia alias illuminat;
(Vid. pp' n 2.)

5. Jam ergo Chesed & Nezach & dimidia Tiphereth,
dimidiumque Jesod, & dimidia Malchuth ad dextram consi-
stebant in Patre, sicut in Matre pars opposita. Primo igitur
die ^{וְנִזְמָלֵפּ} seu coalitionis conjungebantur notiones illæ,
quæ in Patre erant; & Chesed coalescebat cum Nezach; & Je-
sod cum Tiphereth, & Malchuth cum Jesod.

6. Die secundo pariter coalescebant notiones quæ in
Matre erant modo supradicto. Die tertio autem Coalitionis
illæ quæ in Patre erant, coalescebant cum illis, quæ in Matre;
ita ut totus Seir Anpin, sub finem diei tertiaræ coalitionis esset
in Matre.

7. Hæc autem omnia siebant sub notione vasorum. Et
ista vasorum combinatio siebat per *Coitum* illum quo congre-
diebantur Pater & Mater. Ubi Pater guttam masculinam lar-
giebatur & Mater femininam: per quas septem hæc vasa re-
stituebantur. Quæ restitutio tamen, ut dictum, mense demum
duodecimo perficiebatur. Unde, quia septem sunt vasa; quod-
libet ex iis quinquaginta dies habet pro perfectione sua & di-
midium.

8. Lumina autem quæ etiam septem sunt & septem men-
sibus perficiuntur, singula habent mensum unum. Tres autem
menses primi (quod est tempus quo gestatio uteri percipitur)
perficiebant tria lumina Chesed & Tiphereth & Jesod. Quoniam
Tiphereth & Jesod sunt Linea media adeoque Rachamim seu
Benevolentia: unde primò perfectæ sunt cum Chesed, quæ in
linea dextra. Nezach autem quamvis esset in linea dextra,

non

non tamē perfecta est primō : quia habet notionem pedum
& combinata est cum Hod.

9. Notio autem scintillarum prolixiori opus habet explicatione. Nam 288. scintillæ originem habent ex quatuor nominibus בְּנֵי סָתָן / בְּנֵי יְהוָה. [Et proveniunt à Regibus illis Seiricis. Horum autem fundamentum consistit in tribus prioribus ex illis, Bela & Jobab & Chuschar, qui sunt Daath, & Chesed, & Gebhurah. Et in his reperitur numerus קָבָב 102. Nezuzin, i.e. scintillarum, juxta numerum plenitudinis trium Nomina בְּנֵי סָתָן / בְּנֵי יְהוָה de cunctis radicalibus Tetragrammaticis, quæ pleniorēm benevolentiam involvunt. Tres autem plenitudines sunt Dinim (quoniam מְלֹא קָדְשׁוֹ & מְלֹא קָדְשׁוֹ numeris æquipollent.) Si ergo ex בְּנֵי tollantur 26. numerus Tetragrammati, remanent 46. & ex 2537: & ex 19. Omnes tres autem comprehenduntur in Daath, qui est Rex primus appellatus בָּלָע quæ vox numeris efficit קָבָב 102. Iste enim comprehendit omnes: Iste etiam primus accipit influentias קָבָב Cabum seu mensuram, eamque deinde distribuit omnibus, tanquam supremus. Deinde autem per phrasim קָבָב Charobin Cabum Charubin seu siliquarum, etiam denotantur Klippoth, seu Cortices, qui dicuntur חַרְבִּי Mundi vastati. Sed deinde 102. Nezuzin seu scintillæ lucis illos Cortices restituunt & vivificant. Postmodum etiam occurrit allegoria de clando quodam, pedibus carente, & incedente in קָבָב seu grallis; per quem intelligitur נֶזֶח; cuius pedibus sece annexunt Klippoth, Cortices, qui vocantur Kabha Charubin: & qui ipse quoque incedit in קָבָב seu 102. scintillis illis supernis, (tanquam grallis) ut istos vivificet.]

10. Ex quatuor autem Milliis seu plenitudinibus superdictis, tres primæ pertinent ad Seir Anpin solum; quoniam per בְּנֵי denotatur Chesed, per יְהוָה Gebhurah; per תִּפְרֵת Nezach, Hod, Jesod. Ultima autem nempe pertinet ad Malchuth seu Iuxorem ejus.

11. Ex tribus istis plenitudinibus Tetragrammaticis
102. scintillæ illæ originem habent, quæ intrarunt in illa vasa.
Initio enim in vasa non intrarunt Nomina ipsa, sed illorum
tantum plenitudines, quæ gradus quidam inferior sunt.

12. Primo autem intravit plenitudo infima, quæ est 19.
nempe Nominis 72; non tantum, quia est omnium minima;
sed etiam, quia, primis statim diebus coalitionis, infantulo
danda est aliqualis vitalitas; & 19. illæ scintillæ sunt notio iñ
seu viventis; cuius numerus est 18, & addita notione Totius,
19. Et ex paucioribus scintillis non potuisset habere vitam.

13. Distributæ autem sunt juxta triduum illud, ita ut
prima die Coalitionis intrarent scintille sex. Tum enim coa-
lescebant portiones medietatis illius, quæ in Patre erat, ad dex-
trum: & tunc superveniebant sex scintillæ vitalitatis, quia no-
tio ; seu nota senaria est ad instar linea; & jam formanda erat
linea dextra. Die secunda coalescebant portiones medietatis
sinistræ, quæ in Matre erat: & tunc superveniebant sex scin-
tillæ aliæ vitales, ad promovendam illam conjunctionem; &
exinde fiebat linea sinistra, quæ etiam figuram habet literæ i. Die tertia coalescebant ambæ medietates, & quia linea medie
medietates jam demum coniungebantur, hinc superveniebant
sex scintillæ aliæ pro linea mediâ. Hoc igitur triduo Coaliti-
onis omnes plenè transibant in Mârem, & copulabantur sub
mysterio trium linearum, & ingressæ erant 19. Nizuzin vita-
les, quæ sunt millui Nominis 72, quod est vita ipsius Seir. Tri-
partem illa Vavin sunt notio trium Alephin, quæ sunt in pleni-
tudine Nominis 72.

14. Sicut autem jam dictum, quod scintillæ perfectio-
nen accipient peractis 9. mensibus, ita si cuilibet mensi tribuas
dies triginta, numerus dierum erit y 270. & infans nasce-
tur die 271. qui numerus continetur in voce מִנְחָה conceptus.
Quod ita intelligendum, quod triduo Coalitionis introeant 18:
illæ scintillæ: reliqui autem dies 270. sunt dies Conceptus; qui
bus

bus perficiantur 270. scintillæ, angulis diebus una; unde prod-eunt חָלָה 288. Nizuzin sèpè memoratæ. Dies autem illi 270. computantur præter triduum coalitionis: unde in Gemara di-citur; Fœmina non parit nisi die 271. vel 272. vel 273.

15. Porrò dixerunt Nostrates: die quadragesima perfici figuram infantis: Quod hæc ita se habet: Postquam ingressæ sunt 19. scintillæ Nominis Mah, quæ est notio Vitæ Seir; de-deinde superveniunt 37. scintillæ plenitudinis אֵד quæ ad Ma-trem pertinet; quibus si annumeres triduum Coalitionis, prodeunt dies 40. qui sunt figuræ humanae.

16. Si autem 37. & 19. addas, prodeunt 56. qui numerus continetur in vocibus יְהִי וְאַתָּה. Jam verò notum est, quod men יְהִי sit in Seir Anpin. Item receptum est, combinatio-nem illorum duorum nominum אֵל יְהִי referri ad Systema Je-zirah, quod à formatione nomen habet.

17. Deinde venit tempus trimestre, quo dignoscitur fœmina esse prægnans. Nunc enim superveniunt etiam 46. scintillæ Nominis בָּי & toridem dies alii; ita ut numerus die-rum formationis, cum hoc, jam exurgat in 86. quo tempore nunc ingressæ sunt omnes tres plenitudines Nominum סְבִבָּה נִזְעָן; ita ut nunc imprægnatio perfectè dignosci queat. Nec refert, quod menses hi tres non sunt completi; tempus hoc e-nim non adeo strictum est: adde quod menses etiam defecti-vi intelligi queant.

18. Quod autem supra dictum est de numero בָּקָר 102. Scintillarum, id porrò sic explicatur quod numerus בָּקָר, alias sit bonus & purus, qui oritur ex tribus plenitudinibus ipsiis ut su-pra: & hæc est notio Panim seu anterioris: alias vero non ita purus, qui dictus est בָּרְכָּבֶת ut supra, qui refertur ad statum quo mortui fuerunt & destruxi Reges: & iste oritur ex notio-ne Achurajim seu posteriorum quibus adhærent Klippoth seu cortices. Et ista est notio quatuor Achurajim, quæ sunt in quatuor nominibus בָּקָר/נִזְעָן/אֵל/בָּי ubi in tribus prioribus sem-per

per sunt literæ 26. in ultimo autem 24. unde oriuntur ק 102. literæ.

19. Et Reges isti qui sic relicti sunt infra, non cibantur nisi per ב supra dictum, nempe à plenitudine & non à Nomine ipso. Et propterea Seir vocatur שׁוֹר truncatus & grallis incedens, quia ex supra dictis plenitudinibus truncatæ sunt literæ essentiales & adscenderunt; relictis tantum plenitudinibus, quæ sunt ב.

20. Porro notandum, Tempore Ibbur Dari etiam notionem Cerebrorum in נ, quæ sunt tres primæ Sephiroth. Sed istæ sunt notiones nominum אלהים. Quia igitur disponi debent 4. Vasa Cerebrorum tempore 12. Mensium, hinc spatio trimestri perficitur vas unum pro cerebro uno. Et vas illud Cerebri est de notione אלהים cuius numerus est 86. secundum numerum illum trimestri spatio proximum (num. 17.) tunc enim perficitur Cerebrum unum nominis אֵלָה, unde duodecim Mensium spatio prægnationis, perficiuntur Cerebra 4. idque tantum sub notione Vasorum quorum Tempus est 12. Mensium. Quod autem ad scintillas eorum attinet quarum tempus est novimestre, ibi aliter se res habet. Notum enim est, quod Cerebra sensu speciali quidem sint 4. sensu autem generaliori tria tantum, nempe Chochmah, Binah & Daath. Seir: Daath autem comprehendit Chasadim & Gebhurah. Hinc Cerebrum unum quoad notiōem scintillarum perficitur tribus Mensibus, & omnium perfectio contingit Mensie nono, quod est tempus foetus scintillarum. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Orot Nizuzoth & Kelim.

21. Duplex est Ibbur. Primò cum ה esset in statu juniorum ternarum quem statum sequitur Jenikah: Secundò Ibbur Cerebrorum formandorum causâ, quod vocatur tempus adolescendi. Et ista quidem omnia respectu partium externarum ה. Quo accedit notio alia triplicis temporis similis, duorumque Ibburim ratione partium internarum. Ut adeo sint Ibbur-

Ibburim quatuor & tempora seu ætates sex ib. Tractat. Ha
Ibbur.

22. Ratione partium externarum ergo duo sunt Ibburim; alter duodecim Mensum, & alter novem. Ratione internarum autem duo itidem; alter novem Mensum & alter se-
pem. Status ergo Ibbur primi concernit ipsum ננ & ejus
ננ; quia in eo non sit mentio Sephiræ Malchuth, sed illius Je-
sod Androgynon est ad instar Palmæ, juxta illud: justus ut pal-
ma virebit. Ps. 92, 16. Et illa ננ elevata sunt in illius ננ quo
loco consistunt ננ. (ita ut Pater superinvestiat Chesed & me-
diatatem Tipherethicam dextram; & Mater superintegat Ge-
bhuram, & medietatem Tipherethicam sinistram.) Nezach
enim נ Arich ascendit in ejusdem Chesed, (ubi Pater) & Hod
in ejusdem Gebhuram (ubi Mater.) Jesod autem in Tiphereth,
(ubi Daath, quæ est utriusque Jesod, pro medietate hinc; & pro
medietate illinc.) Cum itaque נ Arich sic superinteg-
rentur à Patre & Matre, (quæ sunt duæ personæ, Masculus & fœ-
mina;) tunc quasi conceptus fiebat in Jesod Arich Androgyno
per se: & hinc producebantur partes externæ sex extremitatum
נ Seir & quidem in illo statu, ubi una trias continebatur in al-
tera.

23. Rationes ergo, quare huic Ibbur tribuantur duode-
cim menses, sunt haec: quia נ primo habebat sex extremitates
separatas; utq; haec jungerentur נ נ adscendebat in ejusdem
נ ubi Trias una innectebatur alteri, quæ sunt sex: unde de-
inceps etiam in נ una Trias includebatur alteri, quæ iterum
sunt sex, & omnia duodecim. Item quia copula illa maritalis
quidem fiebat in נ; sed ex eo, quod vestiretur à patre & ma-
tre: Horum autem copula maritalis originé habet ab influen-
tia octava barbz נ; (Pater enim fugit ab octava, & mater re-
fertur ad decimam tertiam influentiam,) Influentialia autem
octava continet tria nomina Plenitudinis Jodatæ; ubi 12. Jo-
din: quorum respectu (ut nempe ab illis 12. Jodin acciperent

influentiam,) commorandum ipsis erat in statu Ibbur 12. menses. Et hoc etiam pertinet, quod in Sohar dicitur Par. Ereschith. fol. 35. col. 2. plantæ erant sicut cornua locustarum, cumque plantarentur, morandum ipsis erat 12. menses & deinde nascebantur 13.

24. Deinde sequebatur status Jenikah: ubi quidem propriè non est Ibbur: alio tamen respectu etiam huic statui Ibbur competit. Suctio enim est ex uberibus, quorum mysterium latet in nomine יְהוָה 314. qui numerus compositus est ex 26. (qui est numerus Tetragrammati, cuius locus Tiphereth) & יְהוָה 72. (qui numerus pertinet ad Chesed) item יְהוָה 216. (quæ sunt ter 72. & est in voce יְהוָה a. est locus uberum.) Jam ergo si conjungas numeros יְהוָה & יְהוָה habebis literas יְהוָה כָּבוֹד. Hæc autem Jenikah durat, usque dum esset annorum novem & unius diei.

25. Ubi deinde sequitur tempus נְלִיחָה in quo occurrit Ibbur cerebrorum, qui provenit ex copula Patris & Matris, ut dentur cerebra ו Seir & uxori ejus. Et hujus duratio est 9. mensium: Jam enim in ipso erant sex extremitates, ad quas accedant 3. cerebra, quæ sunt novem. Item, quia Copula maritalis Patris & Matris provenit e virtute Influentiæ octavæ Barbæ Arich Anpin, in qua sunt tres Havajoth Joddætæ, in quibus novem Vavin, à quibus derivatur influxus, hinc mysterium novem mensium hujus Ibbur.

26. Præterlapsis igitur mensibus novem & die una, Seir Anpin accipit cerebra illa. Completis autem 13. annis & die una, Idem dicitur Gadol puber, & vocatur אֲנָשׁ homo perfectus. Primo enim haber 6. extremitates; deinde accipit 4. cerebra, nempe Chochmah, Binah, & in Daath Generalitas Chasadim & Gebhuroth: quæ primo ipsum ambient, antequam subeant interiora ejus. Deinde autem vestiuntur אַתָּה Tebhunæ prioribus, ingrediunturq; in interiora ejus; & non dicuntur esse, nisi tria; quia Chasadim & Gebhuroth vestiuntur אֶלְעָד, Binæ,

Binæ, quod unicum tantum est Vas, fiuntque cerebrum unum, quod vocatur Daath. Unde 6. extremitatibus, & 4. ambientibus, & 3. cerebris internis oritur numerus 13.

27. Jam igitur de Partibus internis Seir: ubi Ibbur primus consistit in Notione Internorum ipsius Arich Anpin; circa notionem investiendi Patris & Matri. Et tempus ejus est 9. mensium. Jam enim non sufficiebat, ut ^{נַנְ} interna ^{רָא} Arich insererentur in ejusdem ^{נַנְ}, ut dictum de Ibbur primo Externorum: sed & ^{נַנְ} ejusdem ascendebant, & inferebantur in ^{חֲנָכָה} ipsius: ita ut 9. Sephiræ ^{רָא} Arich inclusæ essent in tribus. Et ex hoc congressu siebat Ibbur 9. mensium. Atque tunc fiebant 6. Extremitates internæ ^{רָא} Seir Anpin. Et ab his internis proveniunt omnes Animæ.

28. Sequitur Ibbur 2. Cerebrorum, quoad Interna, qui est 7. mensium. Iste Ibbur enim occultus & sublimis est admodum, & consistit in eo, quod 7. inferiores ^{רָא} Attik Jomin investiantur intra 7. formationes Cranii ^{רָא} Arich; unde septimestris dicitur. Et in 7. his inferioribus attingi nequit medietas superna Chesedica; sed à medietate inferiore incipitur: unde dixerunt sapientes nostri b.m. omnem partum septimestrem esse defectivum etiam septem mensibus plenè exactis. Et sic multi Justi & Pii nati sunt cum defectibus mense septimo, ut Moscheh, Schmuel, Perez & Serah, & similes, qui omnes proverunt à 7. istis formationibus Cranii ^{רָא} Arich. ibid. Vid. נִקְבָּה g. vid. Sohar Vajiggasch 115, 456.

^{עֵילָה הַעֲלָתָה} *Causa Causarum*, seu Principium principiorum. Vid. נִקְבָּה g. 16.

^{וְ} *Oculus*, est compages aliquot Sephirarum. Nempe Palpebræ sunt Nezach & Hod; Ipse autem oculus, & tres colores ejus, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth; pupilla autem est Malchuth. Pupilla autem magna, Binah, Lux Pupillæ est Jod & Chochmah per Coronam accedens. Malchuth tamen cum pupilla dicitur, id sit respectu dextræ; i.e. Gedulah. In Sohar

Mischpatim, oculi flammantes referuntur ad Gebhurah. Alibi in Sohar oculi referuntur ad Nezach, Hod. Supra hæc omnia autem unus est oculus palpebris carens, quia nunquam clauditur, nempe *Corona*; quæ in Idra dicitur אַתְּנֹזֶחָה דְבָלָא Providentia omnium: hinc dilectio emittitur in omnes oculos inferiores. Pard. vid. Soh. Toledoth 84, 333. Vajechi 128, 509. Pekude 100, 398. 101, 403. Naso 66, 258. 269. Debh. 122, 486. f. Balak 97, 374. Kedoschim 38, 152. Hezsinu 143, 569. Vaera 10.

עֵינִים Oculi. 1. In Adam Kadmon inter cætera etiam hic locum habent, de quarum luce vid. נְקוּדִים 8. 9. quæ cum prodiere ab extra diffundebatur usque ad finem pedum Adam Kadmon. Quicquid autem ab oculis evibratur usque ad foveam pectoris, id omne absorbetur luce illâ, quæ prius jam ibidem fulgebat: unde non fit mentio nisi illius tantum lucis, quæ sub fovea hac usque ad pedes Adam Kadmon resplendet, & hæc vocatur nomine Nekudim seu punctorum, quoniam illa nunc sola ibi persticit. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim, Tract. Olam Hannekud. Vid. פִּנְחָס בְּקָרְבָּן טָמֵן.

צָבָת Civitas: superna est Binah, Jeruschalaim superior: inferior, nempe civitas David, Jeruschalaim inferior est Malchuth. Pard.

עַם הארץ Plebejus. Vid. Soh. Bresch. 34, 136. Mischpatim 53, 209.

עַמּוֹרִי הארץ וְהַעֲמָן Columna Nubis & Ignis; referuntur ad Malchuth; cum enim suctionem habet à Chesed, classe diei, Nubis; cum à Gebhurâ classe noctis, Ignis columnâ dicitur. Pard.

לְאַנְגָּלָל Lana pura, vocatur Chesed, ob albedinem. Pard.

עַבְדָּים Uva: Sunt sex extremitates, sex Sephiroth; in quibus est vinum, quod asservatum dicitur à sextiduo creationis; hi enim sunt sex dies. Dantur autem uvæ albæ, rubræ, & nigrae: & cum suctionem habent à Chesed, albæ; cum à Gebhurâ

ra rubra; vel si acrius, nigrae vocantur. At in Sohar, Naso, uva referuntur ad Malchuth; procul dubio, quatenus in ea sex illae extremitates, à quibus in ipsam demittitur vinum supernum. Pard. vid. Soh. Trumah 64. Naso 61.

כַּע Delicia, Voluptas. In Tikk. dicitur coalitio trium Sabbathorum, nempe Binah, Tiphereth, & Malchuth. Vox ipsa enim resolvitur in voces כְּנֵר רִיא, quarum prima ad Binah, in qua includuntur Chochmah & Kether; altera ad Tiphereth; & tertia ad Malchuth referuntur. Sed in Sohar Aemor ad Psal. 37, 4. כַּע refertur ad Binah, procul dubio, quatenus in illâ occultantur Tiphereth & Malchuth. Pard.

כַּע Humilitas, refertur ad Tiphereth sub notione Daath, quæ est gradus Moscheh Num. 12, 3. Pard. Soh. Naso 69.

כַּע Egenus & עֲגָנָם egena sunt Jesod & Malchuth. Hæc enim nihil habet, nisi quod à Tiphereth accipit, ut Luna, nihil, nisi quod à Sole. Et sic quoque Jesod. Pard. vide Sohar Vajischlach 96, 384. Breschith 9, 35. 21. Vajechi 127. Jethro 39. Vajikra 3. Zav 15. Beschallach 27. Aemor 50. Bechukkothai 55. Balak 90. Pinchas 103, 110. Ekeb 131, 491. 133, 135. Behaalothcha 73, 290.

כַּע Nubes, vide 'מַרְאֵת, & Soh. Aemor 49. Pinchas 115.

קְרֹב Ramus, refertur ad Tiphereth, Pard.

כַּר Pulvis, est Malchuth, cui inter Elementa Terra tribuitur: eodem enim modo & fructus fert. Soh. Beschallach. Sed Sect. Naso, & Balak ad Num. 23, 10. כַּר vocantur Potestates Iudicii, quæ in Malchuth, tanquam notio ejus infima. Pard. vid. Soh. Chaje Sarah 75. Mischpatim 47. Zav. 15.

כַּר Plumbum. In doctrina de rebus naturalibus refertur ad sapientiam; magnus enim hic latet sapientiae thesaurus. Et hoc refertur locus Prov. 3, 19. *Dominus in sapientia fundavit terram: terram, inquam, de qua Ijob 28, 6. Cui sunt pulveres auræ.* Ubi notetur vox כַּר. Hoc plumbum mystico nomine vocatur כָּל omne, quia in eo latet sistema totius

universitatis. Nam figura ejus infra habet circulum, signum universæ perfectionis, & supra eundem quatuor dalethin, quorum anguli in unum punctum coèunt, ut scias, hic latere osmnum quaternitatem, & quaternitatis quaternitates, sive elementa concipias, sive cortices, sive literas, sive mundos. Et ane in hoc plumbo Sapientum quatuor latent *elementa*, nempe, *ignis*, seu sulphur Philosophorum; *aer* separator aquarum; *aqua* secca; & *terra* salis mirandi. Quatuor in eo etiam latent *cortices* Jeches. 1,4. descripti, nam in præparatione ejus occurret tibi ventus turbinis & nubes magna, & ignis vorticosis, donec tandem proveniat splendor desideratus. *Tetragrammati* etiam sephira naturalis & metallum ejus hic tibi occurrit, & quatuor mundos in ipso labore naturaliter peragrabis, quando, post *fa-
ctionem* & *formationem* sat laboriosam, tibi apparebit *creatio* illa mirabilis, post quam *emanationem* habebis luminis naturalis desiderati. Et nota quod vox כָּל cuius numerus est 50, quindecies multiplicata, juxta numerum nominis sancti in sapientia Sephira characteristici, producat numerum vocis שְׁפִירָה nempe 750. Camea quoque istius metalli æquè admiranda est, in qua numerus 15. nominis נֶסֶת in quadrato novem arearum, quia in nona versamur sephirâ, per omnes columnas verticales horizontales & diagonias sese offert hoc modo:

ב	ט	כ
ג	נ	ז
ה	א	ו

Planeta huc refertur Schabthai à quiete denominatus: quia in hoc principio quies tibi offertur desideratissima. Et si computaveris has voces לְהַב שְׁבָתָא i. e. mucro vel acies Saturni, orietur numerus nominis שְׁפִירָה seu plumbi. *Aesch* mezareph c. 6.

שְׁפִירָה Obscuritas, Ijob 10, 22. refertur ad Malchuth, quantum est sub Gebhurâ, Pard.

לְאָרֶבֶת *Arbor*. Hoc nomen simpliciter positum refertur ad Tiphereth : quia homo est arbor. Idem tamen gradus aliquando vocatur

לְאָרֶבֶת הַחַיִּים *Arbor vite*, quia vitam assugit à Chochimah & Binah. Raja Meh. & Tikk. & de eo dicitur, quod extendatur per 500. itinera diurna, quæ sunt 5. Sephiroth, quæ singulæ & decade, & decadis decade constant. Vid. Soh. Bresch. 34. Trumah 71. Vajikra, 1. Emor 52. Behaalothcha 73. Schlach-lecha 75. Balak 94. Pinchas 100, & 118. Jesod autem dicitur

לְאָרֶבֶת נְחַטָּה *Arbor desiderabilis* Gen. 3, 6. quia in ipso est pul-chritudo aspectus: quam ob causam etiam Tiphereth denomina-tionem habet לְאָרֶבֶת ornatu. Hæc ergo appellatio נְחַטָּה tum demum ipsis tribuitur, quando in ipsis deprehenduntur, & manifestantur colores Sephirarum. Sed

לְאָרֶבֶת פְּרָכִיסְפֵּרָה *Arbor fructifera*, vocatur Malchuth, quia ab illa proferuntur animæ & supernis emanantes. Sohar, Vajechi. Porro datur